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Co byś powiedział/a Jezusowi, gdybyś mógł 
porozmawiać z Nim jak z przyjacielem? Na 
tak postawione pytanie studentka Agniesz-
ka odpowiedziała w następujący sposób: 
„Poprosiłabym, żeby ludzie nie bali się końca 
świata. Chciałabym, żeby dał nam taką siłę do 
bycia dobrymi, żebyśmy mogli żyć bez tego 
strachu. Poza tym poprosiłabym o to, żeby 
choć trochę wstrzymał nasz codzienny pęd”. 

Każdy z nas posiada jakieś doświadczenie 
rozmowy z Bogiem, jak Agnieszka. To także 
doświadczenie bohaterów Pisma Świętego. 
Przykładem jest Eliasz, o którym mówi dzisie-
jsze pierwsze czytanie. Jego spotkanie z Bo-
giem odbyło się na górze Horeb. Prorok miał 
już za sobą walkę z 450 prorokami pogańskiego 
bożka Baala. Musiał też ratować się ucieczką na 
pustynię przed Izebel, żoną króla Achaba. 

Bóg nie pozostawił go jednak samemu so-
bie, ale pokrzepił wodą i pokarmem i kazał iść 
do Bożej Góry Toreb. Po noclegu w grocie, Bóg 
kazał mu wyjść na górę: „Wyjdź, aby stanąć na 
górze wobec Pana!”. 

I Eliasz, „prorok jak ogień”, dostrzega Boga 
przychodzącego w „łagodnym powiewie”. Ma 
możliwość poznać Jego prawdziwe oblicze, 
pełne dobroci. W tej przyjacielskiej bliskości 

może znaleźć się każdy, kto poszukuje kontaktu 
z Bogiem. Podobnie jak w przypadku Eliasza, 
Bóg pozbawia nas niewłaściwych wyobrażeń. 
Uczy nas tego, że Jego głos jest delikatny i subtel-
ny. I nie można go usłyszeć, dopóki nie uciszymy 
swojego serca. 

A jakże trudno usłyszeć głos Boży w 
hałaśliwym, pełnym zgiełku świecie, gdzie 
choćby zbyt głośna muzyka przeszkadza 
prowadzić normalną rozmowę w sąsiednim 
mieszkaniu? A pierwszy krok do świętości to nic 
innego jak ciche zamknięcie drzwi. Czy to takie 
trudne, ponad ludzkie siły? 

Bliskość z Bogiem odnajdujemy na modlitwie. 
Ważne jest, byś znalazł na nią odpowiedni czas 
(najlepiej rano i wieczorem), zaciszne mie-
jsce, pozbawione zewnętrznego huku i przyjął 
odpowiednią postawę. Systematyczne „sma-
kowanie” Boga i rozmowa z Nim pozwoli nam 
na lepsze poznanie, pokochanie i owocniejsze 
pójście za Nim. 

Wszystko po to, by stał się obecny w każdej 
chwili naszego życia. Byśmy odnajdowali Go we 
wszystkich rzeczach. Każdego dnia winniśmy 
wsłuchiwać się w nasze serce, by odkryć w 
nas działanie Boga i poznać, jakie przeszkody 
utrudniają nam spotkanie z Nim. „Człowiek nie 
chciałby ryzykować, ale mieć pewność, chciałby 
wiedzieć, nie wierzyć. 

W tej chwili zaczyna tonąć w morzu tego 
świata, w wirze własnych myśli, w przepaści 
zwątpienia, w krążeniu wokół samego siebie. 
Jednak w tym ostatecznym momencie, w fazie 
odczucia, że jest u kresu (...) znajduje jedyne 
możliwe wyjście, ucieka się do ostatecznej 
ludzkiej możliwości – do uaktywnienia wiary. 
wyciąga ręce w modlitewnym geście wołając: 
Panie, ratuj mnie. (...) w tym momencie z jego 
serca znika wszelka duma i robi się w nim puste 
miejsce, które jedynie Pan może zapełnić” (Fer-
dinand Krenzer). 

Niech dziech dzisiejsze spotkanie z żywym 
Bogiem w Eucharystii – to najważniejsze spot-
kanie całego tygodnia – zaowocuje naszym 
pragnieniem, by mieć czas dla Boga każdego 
dnia. By wierzyć, że pomimo życiowych burz, 
trzęsień ziemi i ognia namiętności On przy-
chodzi w „łagodnym powiewie”. Chciejmy tylko 
na Niego oczekiwać.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Moje spotkanie z Bogiem

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawow-

anie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku 
polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien 
eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do 
końca października, a więc głównie w sezonie let-
nim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, 
nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać 
możliwość wypadu niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności  
można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe 
w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta 
będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, 
ale z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich 
„rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan      
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 
św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 06 Sierpnia 2023 – 615.50.
Bishop’s Mensal Fund (6 sierpnia) – 222.00. 
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę 
o naszą parafię.

Kalendarz 
Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 14-go sierpnia 
Wspomnienie 

św. Maksymiliana Marii Kolbego, kapłana 
i męczennika

We wtorek 15-go sierpnia
Uroczystość Wniebowzięcia NMP

We środę 16-go sierpnia
19 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 17-go sierpnia
19 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 18-go sierpnia
19 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 19-go sierpnia
19 Tydzień Okresu Zwykłego 

 

Zapisy dzieci do klasy 
pierwszo-komunijnej po polsku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 będą 
w procesie przygotowania do Pierwszej Spow-
iedzi i Komunii św. i ich Rodzice życzą sobie by 
ich program przygotowania odbywał się po pol-
sku, już od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 2023 
można je zapisywać do klasy pierwszo-komuni-
jnej wypełniając specjalny formularz. Zajęcia dla 
tej grupy będą się odbywać wg. programu jaki jest 
stosowany w Polsce w Archidiecezji Krakowskiej. 
Spotkania  grupy będą w przedsionku kościoła. 

Terminy i ilość spotkań będą omawiana na 
pierwszym, organizacyjnym spotkaniu z Rodzi-
cami. Po ukończeniu całego programu Rodzice 
mogą zdecydować gdzie chcą by ich dziecko 
przystąpiło do Sakramentu Pierwszej Komu-
nii św. Może to być w naszej Parafii św. Marii 
Magdaleny lub też istnieje możliwość przyjęcia 
Pierwszej Komunii św. w Polsce za specjalnym 
pozwoleniem księdza katechety. Termin przyj-
mowania zgłoszeń upływa wraz z zamknięciem 
pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia rozpoczną się od 
września. Wszelkie informacje można uzyskać 
dzwoniąc na numer parafialny 01738 336141.

Sakrament Bierzmowania – zapisy na rok 
szkolny 2023/24

Trwa składanie podań do klasy dla 
przygotowujących się do Sakramentu Bierzmow-
ania w roku szkolnym 2023/24. Aplikacje są 
dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie 
w naszej parafii odbędzie się w miesiącu listo-
padzie. Wszystkich zainteresowanych proszę o 
kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub telefonic-
znie dzwoniąc na numer parafii 01738 336141.

Humor na Niedzielę

Na nadbałtycką plażę gdzieś w Polsce, przyjeżdża 
samochód Zakładu Oczyszczania Miasta. Wysiadają 
pracownicy i zaczynają zbierać: butelki, papiery, pusz-
ki, opakowania, folie, pampersy, pety, resztki jedzenia, 
niedopalone patyki z ognisk. Widząc to kilkuletni 
chłopczyk przybiega do mamy i woła:

- Mamo, mamo, śmieciarze przyjechali! Na co 
mama:

- Śmieciarze to my. Ci panowie to służba 
porządkowa.

Spotkanie Rady Parafialnej 
i Komisji Finansowej

We wtorek 22 sierpnia o g. 7pm odbędzie się 
spotkanie Rady Parafialnej i Komisji Finansowej 
w przedsionku kościoła. Zapraszam wszystkich 
do udziału. Fr Bogdan

Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Mar-
yi Panny

Jedną z trzech największych uroczystości mar-
yjnych - Wniebowzięcie NMP - Kościół katolicki 
obchodzi 15 sierpnia. Świętowana już od V wieku 
tajemnica wzięcia Maryi do nieba z ciałem i duszą 
została 1 listopada 1950 r. potwierdzona przez 

Piusa XII jako dogmat wiary. W Polsce i wielu kra-
jach europejskich dzień ten jest często nazywany 
świętem Matki Bożej Zielnej. W kościołach święci 
się wówczas zioła, kwiaty i snopy dożynkowe. W 
sanktuariach maryjnych gromadzą się wielkie 
rzesze pielgrzymów. Na Jasną Górę przybywa ich 
corocznie kilkaset tysięcy. Wśród teologów nie 
było przez wieki zgodności, czy Maryja została 
wzięta do nieba za życia czy po śmierci. 

Dlatego też często używano sformułowania 
“zaśnięcie”. W Kościele Wschodnim do dziś 
święto to jest nazywane Zaśnięciem albo Odpoc-
znieniem, podczas gdy na Zachodzie mówi 
się o Przejściu albo Wniebowzięciu. Pius XII, 
ogłaszając dogmat, nie rozstrzygnął sporu, 
używając sformułowania “po zakończeniu ziem-
skiego życia”. 

Dopiero Jan Paweł II w katechezie 25 czerwca 
1997 r. postawił pytanie: “czy jest możliwe, aby 
Maryja z Nazaretu doświadczyła w swym ciele 
dramatu śmierci?”. I odpowiedział, że tak, bo 
choć śmierć według Biblii jest karą za grzech, a 
Maryja została zachowana od grzechu, to jednak 
“z chwilą, gdy Chrystus umarł, byłoby trudno 
przyjąć coś przeciwnego w odniesieniu do Jego 
Matki”. Według tradycji Zaśnięcie NMP mogło 
się dokonać ok. 45 r. na Górze Syjon, gdzie od IV 
w. istnieje bazylika (kilkakrotnie burzona i odbu-
dowywana) utożsamiana z Wieczernikiem i mie-
jscem zaśnięcia. 

Według innych źródeł św. Jan Apostoł miał 
zabrać Maryję ze sobą do Efezu i tam miała Ona 
zakończyć swe ziemskie życie. Dzień 15 sier-
pnia jest także rocznicą “Cudu nad Wisłą”, czyli 
zwycięstwa wojska polskiego nad sowieckimi 
hordami w 1920 r. i ocalenia Europy od zalewu 
bolszewizmu. Czciciele Maryi w Polsce przypisują 
je szczególnemu wstawiennictwu Matki Bożej.

Fr Bogdan SDS  

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od 
godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji 
Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu jest też 
możliwość przystąpienia do sakramentu 
spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo 
Sakrament spowiedzi po polsku jest jeszcze w 
każdą niedzielę od godz. 11:15pm. 

We wtorek 15 sierpnia 
będziemy przeżywać 
Uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny. 
Tego dnia jest obowiązek 
uczestniczenia we Mszy św. 
po grzechem ciężkim. Msze 
św. w naszej parafii o g. 9am 
(angielska) i o g. 7pm (pol-
ska). Zapraszam do udziału! 


